MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 647, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 580, de 11 de abril de 2014, publicada no

Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores como membros da Comissão para eleição

do(a) coordenador(a) do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE,

do Campus Taguatinga:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE

Dhiego Loiola de Araújo (presidente) 1151368

Anderson do Nascimento Cabral 1969245

Klever Corrente Silva 2308015

Art. 2º A comissão terá como atribuições:

I – Elaborar o edital com os critérios e as etapas da seleção;

II – Elaborar os formulários e anexos relativos ao edital;

III – Conduzir o processo eleitoral de acordo com o cronograma definido no edital;

IV – Analisar eventuais recursos que possam ser impetrados;

V – Publicizar os resultados após a finalização do processo eleitoral;

VI – Encaminhar ao Diretor Geral o nome do(a) coordenador(a) eleito(a) para publicação

de portaria.

Art. 3º Fica estabelecida a carga horária de 20 horas para inclusão no plano individual de

trabalho dos servidores docentes, no primeiro semestre de 2017.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                     Original Assinado

FABIANO CAVALCANTI FERNANDES

Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga

Portaria nº 580, de 11/04/2014, DOU em 15/04/2014

Publicada no BS/IFB, de 17.03.2017